INDICAÇÃO 110/2013

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que
seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente providencie a colocação
de placas de sinalização de trânsito nas principais ruas dos
Bairros Jardim Cananéia, Reunidas e nas principais estradas
do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, quando o assunto

é transito temos que dobrar as nossas atenções, e o pleito em
questão vêm solicitar adequações e ações justamente para
atender a realidade vivida hoje nesses bairros aonde se chega à
conclusão que as estradas mestras já se tornaram avenidas e
que os galhos já são ruas de acessos.

Nos últimos anos os bairros rurais ou
de expansão urbana tiveram um grande aumento populacional,  e
habitacional, sendo natural o grande fluxo de veículos,
motocicletas e caminhões, portanto é de suma importância e
necessária a colocação de placas de sinalização no sentido de
melhorar o trafego e garantir a segurança tanto para condutores
bem como para os pedestres.

Certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste, desde já meus
agradecimentos.

            Sala das Sessões, 28 de Março de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador